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‹stanbul, 13.12.2010

Gider Vergileri Kanunu’nun BSMV'lerdeki istisnalar› düzenleyen 29. maddesinde 6009 say›l›
kanunla yap›lan de¤ifliklikle; " ............Türkiye'de kurulu borsalarda gerçeklefltirilen
vadeli ifllem ve opsiyon sözleflmelerine iliflkin muameleler" vergiden istisna edilmifltir.

Yap›lan bu de¤ifliklik ile; vadeli ifllem ve opsiyon sözleflmelerine iliflkin muamelelerden elde
edilen gelirler BSMV'den istisna edilerek, Vadeli ‹fllemler Borsas›’n›n teflviki amaçlanm›flt›r.
De¤ifliklik yapan 6009 say›l› Kanun’un gerekçesinde; “............vergi istisnas› getirilerek
Türkiye'de vadeli ifllem ve opsiyon borsalar›n›n geliflmesi ve ifllem hacminin genifllemesinin
amaçland›¤›” aç›kça belirtilmifltir.

Oysa, 22/10/2010 tarih ve 27737 say›l› Resmi Gazete’de yay›mlanan 87 nolu Gider Vergileri
Genel Tebli¤i’nin C. Bölümünde, bu maddenin uygulanmas›na iliflkin s›n›rlay›c› bir aç›klama
yap›lm›flt›r. Tebli¤’e göre; “‹stisna kapsam›na sadece vadeli ifllem ve opsiyon
sözleflmelerinin al›m sat›m ifllemleri dolay›s›yla lehe al›nan paralar girmekte olup, söz
konusu sözleflmelerin al›m sat›m›na arac›l›k ifllemleri ...dolay›s›yla lehe al›nan paralar
istisna kapsam›na girmemektedir.”

Ancak, 6009 say›l› Kanun’un metni ve gerekçesi dikkate al›nd›¤›nda, ifllemlerden sa¤lanan
gelirlerin yan›s›ra ifllemi yapan kurumlar›n tahsil etti¤i komisyon gelirlerinin de istisna
kapsam›nda olmas› gerekti¤ini düflünüyoruz. Zira kanun metninde istisnan›n konusu;
"...Türkiye'de kurulu borsalarda gerçeklefltirilen vadeli ifllem ve opsiyon sözleflmelerine
iliflkin muameleler" olarak aç›klanm›flt›r. Buna göre, Vadeli ‹fllem ve Opsiyon Borsas›nda
bankalar veya arac› kurumlar taraf›ndan müflteriler ad›na yap›lan ifllemler nedeniyle al›nan
komisyonlar da bu çerçevede gerçekleflen ifllemlerdendir. Söz konusu komisyonlar “vadeli
ifllem ve opsiyon sözleflmelerine iliflkin muameleler” sebebiyle al›nmaktad›r. Ayr›ca, ifllemi
yapan kurulufllar olmadan bu ifllemlerin gerçeklefltirilmesi söz konusu de¤ildir. Bu sebeple
ifllem sonunda gerek müflterilerin al›m-sat›m kazanc›, gerekse de ifllemi yapan arac› kuruluflun
ald›¤› komisyon " ...Türkiye'de kurulu borsalarda gerçeklefltirilen vadeli ifllem ve opsiyon
sözleflmelerine iliflkin muameleler"den elde edilen kazanç, baflka deyiflle, bu muamelelerin
sonucunda “lehe al›nan para”d›r.

Gider Vergileri Kanunu’nun mevzu, vergiyi do¤uran olay bafll›kl› 28. maddesinde; “...her ne
flekilde olursa olsun yapm›fl olduklar› bütün muameleler dolay›s›ya kendi lehlerine her
ne nam ile olursa olsun nakden veya hesaben ald›klar› paralar banka ve sigorta
muameleleri vergisine tabidir” denilmifltir. Görüldü¤ü üzere kanun metninde muameleler
kavram› genifl tutulmufl, yap›lan her türlü ifllem sonucunda lehe para al›nmas› BSMV'nin
konusu olarak say›lm›flt›r.
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Ayn› Kanunun 29. maddesinde ise istisnalar tan›mlanm›flt›r. Esas itibariyle BSMV konusu
olan, ancak çeflitli gerekçelerle bu vergiden istisna tutulan muamelelerin mahiyeti
incelendi¤inde, asl›nda her türlü ifllemin BSMV'ye konu olabilece¤i sonucuna var›labilir.
29. maddeye göre afla¤›da say›lan muamelelere BSMV istisnas› getirilmifltir.

Bankalar›n birbirleriyle muameleleri,
Merkez Bankas›nca ihraç edilen likidite senetlerinden elde edilen faiz gelirleri,
Bankalar›n ifltirakleri bulunan s›nai iflletmelerden sa¤lad›klar› karlar,
Emeklilik sözleflmeleri, hayat sigortalar› sözleflme ve poliçeleri üzerinden al›nan
paralar,
Konut finansman› kapsam›nda yap›lan sigortalarda sözleflme ve poliçe üzerinden
al›nan paralar,
Mevduat toplamayan bankalar›n açm›fl olduklar› yat›r›m kredileri dolay›siyle kendi
lehlerine ald›klar› paralar,
Arbitraj muameleleri ile Türkiye'de kurulu borsalarda gerçeklefltirilen vadeli ifllem
ve opsiyon sözleflmelerine iliflkin muameleler ve bu muameleler sonucu lehe 
al›nan paralar,
Kooperatifler arac›l›¤› ile Baflbakanl›k Toplu Konut ‹daresi ve bankalar taraf›ndan
aç›lan konut kredileri dolay›s›yla lehe al›nan paralar,
Kurumlar Vergisi Kanunu'na göre yap›lan birleflme, devir, bölünme ve hisse de¤iflimi
ifllemlerinden do¤an kazançlar,
Emeklilik yat›r›m fonlar›n›n, menkul k›ymet yat›r›m fonlar›n›n ve menkul k›ymet 
yat›r›m ortakl›klar›n›n sermaye piyasalar›nda yapt›klar› ifllemler nedeniyle elde 
ettikleri paralar,
Bankalar, sigorta flirketleri, emeklilik flirketleri ve ipotek finansman› kurulufllar›n›n
kurulufllar›nda veya sermayelerini art›rd›klar› s›rada ç›kard›klar› hisse senetlerinin
itibari de¤erlerinin üzerinde elden ç›kar›lmas› sonucu kendi lehlerine kalan paralar.

Yukar›daki birbirinden çok farkl› konular için sa¤lanm›fl olan istisnalardan ç›kar›labilecek
sonuç, kanunun muamele kavram›n› genifl tuttu¤u ve yap›lan her türlü ifllem sonucunda
kurum lehine para kal›p kalmamas›na bakt›¤› yönündedir.

Bu durumda “...Türkiye'de kurulu borsalarda gerçeklefltirilen vadeli ifllem ve opsiyon
sözleflmelerine iliflkin muameleler ve bu muameleler sonucu lehe al›nan paralar”
denilmekle, Kanun Koyucu taraf›ndan VOB ile ilgili her türlü ifllemin (komisyon geliri elde
edilmesi dahil) BSMV'den istisna tutulmas›n›n amaçland›¤› anlafl›lmaktad›r.

Sonuç olarak konu hakk›ndaki de¤erlendirmemize göre; Vadeli ‹fllem ve Opsiyon Borsas›nda
bankalar veya arac› kurumlar taraf›ndan müflteriler ad›na yap›lan ifllemler nedeniyle al›nan
komisyonlar›n da BSMV'den istisna tutulmas› gerekmektedir. Bunun için “ihtirazi kay›tla
beyanname” verilerek konunun Vergi Yarg›s›'na tafl›nmas› seçene¤inin denenmesinde yarar
görülmektedir.

Bilgilerinize sunulur.


